АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
" 11 go

Регистрационный №
Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2024 № 13
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления в 2024 году из областного бюджета субсидии
региональному отделению Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»
Новгородской области, в целях обеспечения формирования материально -

технической базы, необходимой для функционирования

Комитет по молодежной политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий
предоставления в 2024 году из областного бюджета субсидии региональному
отделению Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение первых» Новгородской области, в целях обеспечения
формирования материально -  технической базы, необходимой для
функционирования, утвержденный постановлением комитета по молодежной
политике Новгородской области от 03.04.2024 № 4 (далее Порядок):

1.1. Дополнить в первом абзаце пункта 6 после слов «финансовое
обеспечение затрат» словами «, понесенных не ранее календарного года, в
котором получена субсидия, в том числе до заключения соглашения о
предоставлении субсидии»;

1.2. Изложить подпункт 7 пункта 8 в редакции:
«7) у некоммерческой организации отсутствует просроченная

задолженность по возврату в бюджет Новгородской области иных субсидий,
бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная)
задолженность по денежным обязательствам перед Новгородской областью (за
исключением случаев, установленных Правительством Новгородской области)»;

1.3. Изложить в Приложении № 1 к Порядку пункт 7 в редакции:
«7) у некоммерческой организации отсутствует просроченная

задолженность по возврату в бюджет Новгородской области иных субсидий,

2

бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная)
задолженность по денежным обязательствам перед Новгородской областью (за
исключением случаев, установленных Правительством Новгородской области)»;

1.4. Заменить в Приложении № 3 к Порядку слова «с рекомендациями по
материально-техническому обеспечению» на «со Стандартом материально-
технического обеспечения».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru